Governo do Estado do Rio de Janeiro

Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro

Reitoria

 2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL REITORIA/UENF Nº 1/2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL REITORIA/UENF Nº 1/2024

A Reitoria da Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, especialmente o contido no artigo 90 do Regimento Geral desta
Universidade, torna público a  segunda retificação do Edital REITORIA/UENF Nº 1/2024 para o
processo seletivo que visa o preenchimento de vagas para estágio nas áreas de Administração,
Administração Pública, Ciências Contábeis, Economia ou Engenharia de Produção, em conformidade com
as disposições da Lei 11.788 de 25 de setembro de 2008 e deste edital.

1. Passam a vigorar com nova redação os seguintes subitens:

1.1. Quantidade de vagas para preenchimento imediato: 06 (seis) vagas para o turno da manhã ou tarde
distribuídas da seguinte forma:

Perfil Graduação em curso Nº de vagas

A

Administração, Administração
Pública, Ciências Contábeis,
Economia ou
Engenharia de Produção

06

1.1.1. Perfil A: 06 (seis) vagas – Destinadas a graduandos(as) em Administração, Administração Pública,
Ciências Contábeis, Economia ou Engenharia de Produção que já tenham cursado 50% das disciplinas
necessárias à conclusão do respectivo curso de graduação para atuar junto à Reitoria e a Diretoria Geral
Administrativa.

4.1 As inscrições deverão ser feitas entre os dias 25 de junho a 10 de julho de 2024, exclusivamente por
meio do correio eletrônico dga@uenf.br ;

6.1 Os resultados serão publicados na página oficial da UENF, no endereço: http://uenf.br, na opção
Edital, até o dia 12 de julho de 2024;

6.2.2 O resultado final, após a análise de eventuais recursos, estará disponível no endereço http://uenf.br,
na opção Edital, até o dia 18 de julho de 2024.

Campos dos Goytacazes, 05 de julho de 2024.

Rosana Rodrigues

Anexo 2ª Retificação do Edital REITORIA/UENF Nº 1/2024 (78299703)         SEI SEI-260002/003292/2024 / pg. 1

Reitora

Campos dos Goytacazes, 05 julho de 2024

Documento assinado eletronicamente por Rosana Rodrigues, Reitora, em 05/07/2024, às 12:46,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do Decreto nº 48.209, de 19 de
setembro de 2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 78299703 e
o código CRC 7554CD7F.

Referência: Processo nº SEI-260002/003292/2024 SEI nº 78299703

Av. Alberto Lamego, 2000, UENF - Bairro Parque Califórnia, Campos dos Goytacazes/RJ, CEP 28013-
602

Telefone: (22) 2739-7002 - www.uenf.br

Anexo 2ª Retificação do Edital REITORIA/UENF Nº 1/2024 (78299703)         SEI SEI-260002/003292/2024 / pg. 2

https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Anexo 2ª Retificação do Edital REITORIA/UENF Nº 1/2024 (78299703)